

Mosson ApS

Nedergade 16, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 36 98 12 88

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020.

Maria Liv Morin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mosson ApS
Nedergade 16
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 36 98 12 88

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Birgitte Bjørnegaard Morin, Grenåvej 31, 8200 Aarhus N, Formand
Troels Nilsson, Lavendelvej 6, 8400 Ebeltoft
Mikael Toftebjerg Stevn, Ankjærshøj 14, 8400 Ebeltoft

Direktion

Julie Liv Morin, Lavendelvej 6, 8400 Ebeltoft

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med human animal interaction management system, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er indregnet udviklingsomkostninger i selskabets balance for i alt 4.052 t.kr. Udviklingsomkostningerne vedrører den udviklede applikation "Mosson Stable" og "Mosson Owner", og hertil tilknyttede produkter. Der sker løbende en udvidelse af selskabets produkter, som forventes at udvide antallet af brugere.

Den nuværende omsætning kan ikke forrente den investerede kapital i udvikling, men der ses et øget kendskab og fokus på selskabets produkter. Det er forventet, at det tager tid at opbygge en fast kundegruppe, men kendskabsgraden til produktet stiger og brugeroplevelserne er gode. Ledelsen har derfor en stor tro på, at der er en efterspørgsel efter applikationen i markedet og derfor forventes der over tid en betydelig forøgelse i indtjening herfra. Af denne årsag fastholdes den indregnede værdi af afholdte udviklingsomkostninger.

Selskabet har med årets forventede underskud fortsat negativ egenkapital. Selskabet har udarbejdet budgetter, hvoraf det fremgår at der også forventes underskud i de kommende regnskabsår, og herefter er selskabet overskudsgivende. Det er som forventet og i henhold til selskabets strategi. Budgettet er udarbejdet på baggrund af ledelsens forventning om, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed.

Selskabets strategi kræver likviditet og der er efter regnskabsårets udløb foretaget kapitalforhøjelse med 450.000 kr., hvormed selskabets kapitalforhold er forbedret hermed. Endvidere foregår der finansieringsforhandlinger med flere potentielle investorer, som kan sikre selskabets finansiering af den nuværende strategi.

Det er ledelsens forventning, at der snarest indgås aftale med investor og derfor er der efter ledelsens vurdering tilstrækkelig kapital til sikring af fortsat drift af selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.025 t.kr. mod -1.102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.280 t.kr. mod -2.022 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -1.025.108 | -1.102.413 |
| 3 Personaleomkostninger | -514.185 | -612.086 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | -349.480 | -238.807 |
| Resultat før finansielle poster | -1.888.773 | -1.953.306 |
| Nedskrivning af tilgodehavende | -965 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 105 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -552.588 | -404.900 |
| Resultat før skat | -2.442.325 | -2.358.101 |
| Skat af årets resultat | 162.467 | 336.365 |
| Årets resultat | -2.279.858 | -2.021.736 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -2.279.858 | -2.021.736 |
| Disponeret i alt | -2.279.858 | -2.021.736 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 3.611.994 | 2.458.568 |
| 5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 440.466 | 1.502.906 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>4.052.460</u> | <u>3.961.474</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.052.460</u> | <u>3.961.474</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.282 | 18.115 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 251.785 | 1.226.027 |
| Andre tilgodehavender | 92.774 | 4.565 |
| Periodeafgrænsningsposter | 93.667 | 15.000 |
| Tilgodehavender i alt | <u>441.508</u> | <u>1.263.707</u> |
| Likvide beholdninger | <u>22.811</u> | <u>53.374</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>464.319</u> | <u>1.317.081</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.516.779</u> | <u>5.278.555</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | 2020 | 2019 |
|--|------------------|------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 190.017 | 131.482 |
| 6 Overkurs ved emission | 5.630.171 | 3.932.656 |
| 6 Reserve for udviklingsomkostninger | 3.160.920 | 3.089.950 |
| 6 Overført resultat | -9.757.723 | -7.406.896 |
| Egenkapital i alt | -776.615 | -252.808 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 65.565 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 65.565 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 2.621.826 | 1.259.956 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 2.532 | 0 |
| Anden gæld | 31.143 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.655.501 | 1.259.956 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.538.631 | 2.931.005 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 798.286 | 1.099.481 |
| Anden gæld | 300.976 | 175.356 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.637.893 | 4.205.842 |
| Gældsforpligtelser i alt | 5.293.394 | 5.465.798 |
| Passiver i alt | 4.516.779 | 5.278.555 |
| <p>1 Udtalelse om selskabets økonomiske situation</p> <p>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>8 Eventualposter</p> | | |

Noter

1. Udtalelse om selskabets økonomiske situation

Selskabet har med årets forventede underskud fortsat negativ egenkapital. Selskabet har udarbejdet budgetter, hvoraf det fremgår at der også forventes underskud i de kommende regnskabsår, og herefter er selskabet overskudsgivende. Det er som forventet og i henhold til selskabets strategi. Budgettet er udarbejdet på baggrund af ledelsens forventning om, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed.

Selskabets strategi kræver likviditet og der er efter regnskabsårets udløb foretaget kapitalforhøjelse med 450.000 kr., hvormed selskabets kapitalforhold er forbedret hermed. Endvidere foregår der finansieringsforhandlinger med flere potentielle investorer, som kan sikre selskabets finansiering af den nuværende strategi.

Det er ledelsens forventning, at der snarest indgås aftale med investor og derfor er der efter ledelsens vurdering tilstrækkelig kapital til sikring af fortsat drift af selskabet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er indregnet udviklingsomkostninger i selskabets balance for i alt 4.052 t.kr. Udviklingsomkostningerne vedrører den udviklede applikation "Mosson Stable" og "Mosson Owner", og hertil tilknyttede produkter. Der sker løbende en udvidelse af selskabets produkter, som forventes at udvide antallet af brugere.

Den nuværende omsætning kan ikke forrente den investerede kapital i udvikling, men der ses et øget kendskab og fokus på selskabets produkter. Det er forventet, at det tager tid at opbygge en fast kundegruppe, men kendskabsgraden til produktet stiger og brugeroplevelserne er gode. Ledelsen har derfor en stor tro på, at der er en efterspørgsel efter applikationen i markedet og derfor forventes der over tid en betydelig forøgelse i indtjening herfra. Af denne årsag fastholdes den indregnede værdi af afholdte udviklingsomkostninger.

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 3. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 503.964 | 600.511 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.679 | 6.816 |
| Personalemkostninger i øvrigt | <u>4.542</u> | <u>4.759</u> |
| | <u>514.185</u> | <u>612.086</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>552.588</u> | <u>404.900</u> |
| | <u>552.588</u> | <u>404.900</u> |

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u> | <u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u> |
|--|---|--|
| Kostpris 1. juli 2019 | 2.894.394 | 1.502.906 |
| Tilgang | 0 | 440.466 |
| Overførsler | <u>1.502.906</u> | <u>-1.502.906</u> |
| Kostpris 30. juni 2020 | <u>4.397.300</u> | <u>440.466</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 | 435.826 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>349.480</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger 30. juni 2020 | <u>785.306</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | <u>3.611.994</u> | <u>440.466</u> |

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af applikation til IOS og Android til brug på mobile enheder. Projekterne forkøber som planlagt og er tilgængelige i App Store og Google Play. Der pågår påløbende udvikling af nye funktioner i applikationen.

De undersøgelser der er foretaget hos brugerne af applikationen viser, at applikationen dækker et behov hos brugerne og det giver dem en struktur og et overblik, som tidligere tog betydelig længere tid at opnå. Modtagelsen er meget positiv og derfor forventes en øget efterspørgsel efter applikationen hos såvel den primære målgruppe, samt i brancher tæt forbundet hermed.

Der pågår endvidere udvikling af mobile løsninger til andre målgrupper i samme segment.

Noter

6. Egenkapital

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> |
|---|---------------------------------|----------------------------------|---|------------------------------|
| Egenkapital 1. juli 2019 | 131.482 | 3.932.656 | 3.089.950 | -7.406.895 |
| Kapitalforhøjelse | 58.535 | 1.697.515 | 0 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | -2.279.858 |
| Overførsel | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>70.970</u> | <u>-70.970</u> |
| Egenkapital 30. juni 2020 | <u>190.017</u> | <u>5.630.171</u> | <u>3.160.920</u> | <u>-9.757.723</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 3.800 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| | <u>t.kr.</u> |
| Udviklingsprojekter | 4.052 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3 |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en samlet restforpligtelse i opsigelsesperioden på 24 t.kr.
